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1 Måluppfyllelse 
Beskriv i vilken utsträckning och på vilket sätt de mål ni har angivit i projektansökan har uppfyllts och 
om insatsen har nått fram till angivna målgrupper. (Om det finns flera mål, kommentera varje mål 
separat.) 

 

Projektets mål var att skapa en fungerande vårdkedja för alla parter i en våldsutsatt familj genom att 

uppfylla följande mål; erbjuda praktiskt och krisbearbetande stöd till våldsutsatta kvinnor som inte vill 

ha eller akut behöver ett skyddat boende, erbjuda männen stöd för att arbeta med sin 

våldsproblematik och att länka vidare, erbjuda strukturerad hjälp till barnen i form av Trappan samtal, 

samt höja kompetensen bland medarbetare i stadsdelsförvaltningarna genom utbildningssatsningar. 

 

1. Erbjuda praktiskt och krisberabetande stöd till våldsutsatta kvinnor som inte vill ha eller inte akut 

behöver ett skyddat boende.  

Den första projektledaren och kvinnostödjaren anställdes 2007 under projektets första år. Den 1 

februari 2008 anställdes en ny projektledare och den 31 mars 2008 anställdes ytterligare en 

kvinnostödjare. Sedan våren 2007 fanns en kvinnostöjare på heltid i projektet. Den nyanställda 

kvinnostödjare hade kunskaper i hedersrelaterat våld vilket var kunskaper som saknades och behövde 

tillföras projektet.  

 

Genom projektet har stadsdelarna kunnat erbjuda kvinnostöd som insats enligt 4 kap 1§ SoL. Beslutet 

har fattats och följts upp av utredande socialsekreterare. Stödet som är ett personligt utformat stöd har 

alltid utgått från kvinnans aktuella situation. Utgångspunkten i kvinnostödjarnas arbete har varit hjälp 

till självhjälp. Tiden och omfattningen av stödet som den våldsutsatta kvinnan fått har varierat utifrån 

kvinnans situation. Stödet har utförts av projektets två kvinnostödjare. 

 

Stödet har varit hjälp med att få struktur i vardagen, stöd i göra polisanmälan, söka upp sjukvård, 

tandläkare etc. Stödet har också inneburit stöd i rättsprocessen, information om rättigheter/möjligheter 



och skyldigheter, hjälp att skaffa strategier för t. ex gränssättning. Dessutom har det inneburit stöd till 

kvinnan vid kontakt med andra myndigheter, följa med vid olika ärenden om kvinnan önskat det t. ex 

bank, post etc. Stödsamtalen har inte varit behandling utan en hjälp för kvinnan att se alternativ och 

upptäcka sina egna resurser. Vidare kan samtalet ha varit ett stöd för kvinnan att upptäcka att hon har 

rätt att bestämma över sitt eget liv. Stödet kan också ha inneburit att kvinnan tillsammans med 

kvinnostödjaren inventerat sitt nätverk, gjort säkerhetsplanering och risk och hotbedömning.  

 

Stödet har sett olika ut och varit aktuellt under olika lång tid beroende på ärendets karaktär. Många 

kvinnor har haft behov av en förlängning av stödet efter de tre första månaderna. I några fall har 

stödet pågått i 12 månader eller mer och då har det oftast handlat om långa rättsprocesser. 

Under projektperioden har kvinnostödjarna kontinuerligt haft kontakt med 68 kvinnor. Alla som haft 

behov av kvinnostöd har tagits emot.  

 

I november 2009 när projektet avslutades hade 68 kvinnor varit aktuella för kvinnostöd varav 32 

kvinnor från Hägersten-Liljeholmen, 20 från Skärholmen och 16 från Älvsjö.  

Kvinnostöd hade beviljats av barn och familj för 40 kvinnor, av ekonomiskt bistånd för 13 kvinnor, av 

vuxenenhet för 12 kvinnor. Två kvinnor fick kvinnostöd från en beställarenhet för funktionsnedsättning 

och en kvinna fick kvinnostöd genom beslut från äldreomsorgen.  

 

Insatsens karaktär har sett ut på följande sätt:  

Praktiskt stöd gavs till 39 kvinnor totalt varav 17 kvinnor från Hägersten- Lijeholmen, 14 från 

Skärholmen, och 8 från Älvsjö. 

Stödsamtal gavs till 64 kvinnor totalt varav 32 kvinnor från Hägersten-Liljeholmen, 17 från Skärholmen 

och 15 från Älvsjö. 

Samhällsinformation gavs till 56 kvinnor totalt varav 22 kvinnor kom från Hägersten-Liljeholmen, 19 

från Skärholmen och 15 från Älvsjö.  

Rättegångsstöd gavs till 36 kvinnor varav 12 kvinnor kom från Hägersten-Liljeholmen, 13 från 

Skärholmen och 11 från Älvsjö.  

Stödsamtal och samhällsinformation har varit det vanligast förekommande delen i stödet för alla 

sdadsdelsförvaltningarna.  

Insatsen längd har i genomsnitt varit 7,6 månader.  

 

2. Erbjuda männen stöd för att arbeta med sin våldsproblematik och att länka vidare. 

  

Den 1 maj 2008 anställdes en mansstödjare på 50 %. Rekryteringen drog ut på tiden eftersom den 

först rekryterade mansstödjaren tackade nej på grund av familjeskäl. Mansstödjaren började med att 

kontakta tänkta samverkanspartners såsom manscentrum i Stockholm och familjevåldsenheten i 

söderort, verksamheter i andra kommuner som erbjuder stöd till män i kris eller som utövar våld, som 

arbetar med stöd till män samt beröda enheter i Skärholmen och Älvsjös stadsdelsförvaltningar. 

 



Genom projektet har stadsdelsförvaltningarna fram till februari 2009 kunnat erbjuda de våldsutövande 

männen kontakt med projektets dåvarande mansstödjare för samtal för att ändra ett våldsamt 

beteende.  

Arbetet skedde skett efter huvudprinciperna: fokus på våldet, ansvar, sammanhang, våldets 

verkningar och konsekvenser och alternativ till våld. Vi hämtade inspiration och material från Rinkeby-

Kistas kvinnofridsteam och under januari presenterade mansstödjaren ett skriftligt material om 

mansstödet för stadsdelarnas enheter.  

 

Målgruppen de våldsutövande männen har inte varit lätta att nå och projektets mansstödjare har haft 

kontakt med stadsdelarnas enheter för att skapa rutiner för att nå männen. Under perioden fram till 

februari 2009 hade mansstödjaren haft kontakt med fem män som utövat våld mot en kvinna. Av 

dessa hade tre stycken minst tre samtal med mansstödjaren medan en behövde andra insatser och 

en inte var motiverad till samtal. Mansstödjaren hade dessutom kontaktats av några män som själva 

blivit slagna eller som misshandlat sina barn. I några fall hade våldsutövande män uppmanats av 

handläggare på enheterna att kontakta mansstödjaren vilket sedan aldrig skedde.  

 

På grund av olika omständigheter slutade mansstödjaren 2009-03-31 och från och med mitten av april 

rekryterades en ersättare på deltid som sedan deltog i den fortsatta planeringen av insatsen för de 

våldsutövande männen. Diskussionen inom projektet kom alltmer att fokusera på papporna som 

målgrupp för insats och vi tog del av och diskuterade metoder som Carring dads. Liksom tidigare i 

projektet var det ytterst få män som ville ha kontakt. Vi hänvisade vid ett tillfälle en man till 

manscentrum. 

På grund av den låga efterfrågan och korta tid som återstod av projektet rekryterades ingen ny 

mansstödjare. Då mansstödjaren fick nya arbetsuppgifter på den andra deltiden lämnade han 

mansstödet. Pengarna återredovisas.  

 

3. Samtliga stadsdelar inom projektet ska kunna erbjuda strukturerad hjälp till barnen i form av 

Trappan samtal. 

 

Alla stadsdelarna som ingått i projektet har haft kompetens att genomföra Trappansamtal. Utbildning 

gavs under Atrhenas första projekttid 2007 för de stadsdelar som saknade kompetensen. 

Kvinnostödjarna har informerat alla våldsutsatta kvinnorna med barn om Trappan samtalen och vid 

behov länkat vidare till socialsekreterare vilket ibland inneburit att kvinnostödjarna erbjudit sig att följa 

med kvinnan till mötet med socialsekreterare. Trappan samtal har genomförts vid alla stadsdelarna. 

Deltagandet i Trappansamtal har varit begränsat utifrån att barnen lever kvar i kaos och det inte är 

lämpligt med Trappan samtal, kvinnan och barnen finns på ett skyddat boende och får Trappan samtal  

där samt att vårdnadshavarna inte lämnar sitt samtycke till Trappan samtal. 

 

4. Höja kompetensen bland medarbetare i stadsdelsförvaltningarna genom utbildningssatsningar. 

 



En planerad halvdag i november 2008 för socialsekreterare och biståndsbedömare flyttades fram till 

mars 2009 på grund av att det redan pågick många andra utbildningar i staden, t.ex. BBIC. Vid möten 

med referensgruppen visade det sig också att det fanns ett annat kompetensutvecklingsbehov för 

enheterna än det som var tänkt från början. Den 10 mars anordnade projektet i stället en halvdag för 

socialsekreterare och biståndsbedömare där utredare från familjevåldsenheten i söderort informerade 

om hur en utredning går till, bostadsförmedlingens förtursenhet informerade om möjligheterna till förtur 

och advokat från kvinnojuristen informerade om rättsprocessen. Halvdagen visade sig i utvärderingen 

vara mycket uppskattad. 

 

Den 28 september anordnade Athena en föreläsningseftermiddag med föreläsare från nationellt 

centrum för kvinnofrid (NCK) om Våld mot kvinnor i nära relationer – kännetecken, dynamik och 

effekter för kvinnorna. Målgruppen var personal från stadsdelarna som ingick i projektet och särskilt 

inbjudna var personal inom äldreomsorgen. Även denna utbildning fick mycket positiva omdömen. 

 

Kvinnostödjarna har också bidragit till att höja medarbetarnas kompetens genom att arbeta 

konsultativt åt stadsdelarnas handläggare och svarat på frågor och sprida information inom området.  

Kvinnostödjarna  har med sin kompetens inom området vid behov länkat vidare till andra instanser och 

verksamheter. Kvinnostödjarna har under projektiden utvidgat sitt nätverk och har vid projekttidens slut 

upparbetade kontakter med rättsväsende, polis, socialtjänst och frivillig organisationer.   

2 Verksamhet 
Beskriv vad som har gjorts under perioden, vilka aktiviteter har ni genomfört. Kommentera om det 
finns avvikelser från ansökan. 

 

Projektet har sedan projektstarten erbjudit kvinnostöd enligt tidigare beskrivning ovan.  

 

Projektet var ute och presenterade sig och sitt arbete på de medverkande stadsdelarna och gjorder 

dett på Skärholmens stadsdelsförvaltning den 28 maj, Hägersten-Liljeholmen den 11 juni och på 

Älvsjö stadsdelsförvaltning den 18 maj 2008.  

 

Mansstödjaren kontaktatade under projektets första tid respektive förvaltning för att göra sig känd hos 

handläggarna samt för att få kontakt med de män som vill ha alternativ till våld ett våldsutövande 

beteende. 

 

Under hela projektperioden har Athena besökt stadsdelarnas enheter. Besöken på stadsdelarna har 

till en början anpassats till enheterna som själv har bestämt mötestiden. Under september 2008 

besökte Athena barn-, ungdoms-, vuxen- och försörjningsstödsenheten i Skärholmen.  Från och med 

mars 2009 har Athena haft inbokad mötestid tid var fjärde vecka med barnenheten i Skärholmen och 

sedan maj 2009 har kvinnostödjarna växelvis suttit i Skärholmens lokaler hos barn- och familjeenheten 

varje onsdag förmiddag.  

 



Athena har haft inbokade möten med Älvsjö en gång i månaden. Athenas personal deltog också i den 

tillsyn om kvinnofrid som länsstyrelsen gjorde i Älvsjö stadsdelsförvaltning i september 2008. 

 

Projektets medarbetare gjorde under framför allt den första tiden i projektet en rad studiebesök 

tillsammans för att lära av hur andra gjort och framförallt hur man skulle arbeta med stödet till de 

våldsutövande männen. Vi besökte Kvinnofridsteamet i Hässelby-Vällingby och Kvinnofridsteamet i 

Rinkeby samt Manscentrum i Haninge.  

 

I oktober 2008 gjorde Athena ett studiebesök på familjevåldscentrum i västerort (RVC) och fick 

information om deras framgångsrika samarbetet mellan socialtjänst, polis och åklagare. 

I november 2008 var Athena på studiebesök hos Kvinnorådgivningen i Botkyrka kommun och fick 

information om hur de arbetar med de våldsutsatta kvinnorna och hur de arbetat med de 

våldsutövande männen. Deras Pappaverksamhet har arbetat efter modellen Caring Dads från 

Kanada.  

 

Projektet deltog också på det seminarium som anordnades av Länsstyrelsen xxx 2008 avseende 

verksamheter som arbetar eller planerar att arbeta med männen som slår i nära relationer.  

 

I februari 2009 deltog projektet i Brottsofferjourens heldag – "Upp till bevis". 

 

Hela Athena har tagit del av stadens utbildningssatsning om våldsutsatta kvinnor med 

funktionsnedsättning som givits i tre delar. Projektet har också spridit information till enheterna om 

ovanstående utbildningssatsning.  

 

Arbetet med att integrera äldre och personer med funktionsnedsättning i kvinnofridsarbetet har också 

varit en del av projektet.  Projektledaren informerade äldreomsorgens ledningsgrupp i Hägersten- 

Liljeholmen och kvinnostödjarna informerade äldreomsorgens biståndsbedömare på deras 

arbetsplatsträff. Enheten arbetade med att ta fram rutiner för kvinnofridsarbetet och konsulterade 

projektet i detta arbete. Vid Athenas återkommande möten hos Älvsjö stadsdelsförvaltning har ibland 

handläggare från äldreomsorgen deltagit. Projektledare och kvinnostödjare informerade Skärholmens 

äldreomsorg vid ett möte i september 2008.  

Projektet har också haft kontakt och tagit del av hur Kungsholmens stadsdelsförvaltning arbetat med 

kvinnofrid inom äldreomsorgen och den checklista man tagit fram.  

 

I februari 2009 deltog projektledaren (en av kvinnostödjarna skulle också delta men blev sjuk) i en 

tvådagars utbildning anordnad av nationellt centrum för kvinnofrid (NCK) om Våld mot kvinnor i nära 

relationer – samhällets ansvar.  

 

I mars 2009 anordnade Athena en utbildnings förmiddag för socialsekreterare och biståndsbedömare 

inom socialtjänsten i Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen och Älvsjö. Föreläsare var utredare från 



familjevåldsenheten i söderort, handläggare från bostadsförmedlingens förtursenhet och advokat från 

kvinnojuristen. Programmet hade bland annat tagits fram med hjälp av referensgruppens synpunkter. 

 

I mars 2009 åkte Athena tillsammans med referensgruppen på ett studiebesök till Malmö fick 

information om samordningen av kvinnofridsarbetet i Malmö och polisens Karinprojekt. 

 

I mars 2009 informerade Athena om projektet och kvinnostödet på nätverkshuset på Älvsjö 

stadsdelsförvaltning. 

 

I april 2009 informerade Athena om projektet, kvinnostödet och kvinnofridsarbetet på Södermalms 

stadsdelsförvaltning. 

 

Under våren 2009 har projektet tagit del av Länsstyrelsens sammanfattning av den nationella revision 

av kvinnofridsarbetet som genomfördes av länsstyrelsen under 2008. Resultatet har varit draghjälp i 

Athenas utvecklingsarbete både i projektets interna arbete och i möten med enheterna och enskilda 

handläggare. 

 

Under april och maj 2009 träffade Athena utredare från familjevåldsenheten för diskussioner om ett 

utvecklat samarbetet och en eventuell ansöka om pengar för ett gemensamt utvecklingsprojekt. Efter 

tre möten konstaterades det att Athena representerade en liten del i familjevåldsenhetens totala 

ärendemängd och att det fanns sekretessfrågor som såg olösliga ut. 

 

I juni 2009 deltog Athena i en brainstorming om kvinnofrid som socialtjänst- och 

arbetsmarknadsförvaltningen anordnade. Arbetet leddes av två personer från Sensus processtöd. 

Resultatet blev ett material i form av enkla minnesanteckningar utifrån blädderblocksanteckningar som 

innehåller tankar om behov och mål, samt vad man behöver kunna för att nå målet inom en rad 

områden.   

 

I september 2009 deltog kvinnostödjarna på en utbildningsdag om "Våld och kontroll i hederns namn - 

en ny manual" anordnad av Gryningen vård ABs skyddsboende och Stockholms stads skyddade 

boende Kruton. 

 

I oktober 2009 deltog en av kvinnostödjarna i en föreläsning och tre utbildningsdagar om Carring dads 

i Halmstad. 

Under oktober deltog också kvinnostödjarna i Qjourens seminariedag om våldsutsatta kvinnor med 

missbruksproblem och konferens om mäns våld mot kvinnor med funktionsnedsättning som 

anordnades av Forum - kvinnor och funktionshinder samt en halv temadag om våldsutsatta kvinnor 

med funktionsnedsättning anordnad av Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen. 

 



I december ordnade Skärholmens stadsdelsförvaltning ett kvinnofridseminarium om "Hur kan IOF 

förebygga våld i nära relationer" där kvinnostödjarna deltog. 

 

Projektet har också deltagit i ett nätverk "för kvinnofrid i praktiken", ett nätverk för det konkreta 

kvinnofridsarbetet. Nätverket, som förutom Athena består av kvinnofridsteamet i Hässelby- Vällingby, 

Rinkeby- Kista kvinnofridsteam och Järfälla kvinnofridsmottagning, har träffats återkommande sedan 

första mötet i november 2008. Sedan juni 2009 har nätverket för kvinnofrid i praktiken utvidgats till att 

omfatta flera söder kommuner inom Stockholms län.  

 

Projektet har haft interna veckomöten på cirka en och en halv timme. Då har vi informerat varandra, 

följt upp ärendestatstik, hur många aktuella och hur många på ingång. Vi har diskuterat hur 

samarbetet med stadsdelarna ser ut och vad som behöver utvecklas. Vi har också återkommande 

diskuterat hur vår metod för stödet till de våldsutövande männen ska se ut och hur vi kan nå männen.  

 

Projektet har haft två hela och två halva planeringsdagar under projektperioden. Då vi bland annat gått 

igenom hur kvinnostödet ser ut. Inte bara vad stödet innehåller utan hur det utförs. Det resulterade 

sedan i en information och vägledning om kvinnostöd som togs fram av kvinnostödjarna och som vi 

sedan skickat ut till enheterna. Dokumentet är tänkt som ett stöd till enheternas handläggare när de 

möter våldsutsatta kvinnor. 

 

Kvinnostödjarna har fått handledning av Hanna Olsson en och en halv timme två gånger i månaden 

och vid tre tillfällen deltog projektledaren. Mansstödjaren fick handledning av manscentrum 

tillsammans med handläggare för mansstödet från kvinnofridsteamen i Hässelby- Vällingby och 

Rinkeby- Kista varannan vecka. 

 

Projektets referensgrupp har bestått av minst två representanter från respektive stadsdel och har  

träffats sex gånger under projektperioden.  

 

Projektets styrgrupp bestående av en ansvarig chef från respektive stadsdelsförvaltning har träffats 

nio gånger under samma period. 

 

3Tidplan 
Kommentera hur tidsramarna för insatsen har fungerat. 

Tidplanen har i stort sett fungerat förutom att den i projektets början blev förskjuten eftersom 

rekryteringen av mansstödjare fick börja om då den först rekryterade mansstödjaren tackade nej av 

familjeskäl. Därför dröjde till maj 2008 innan en manstödjare på 50 % fanns på plats.  

4 Samverkan 
Beskriv om och på vilket sätt parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden i samarbetsavtalet. 
Kommentera även om och hur samarbetet har utvecklats i övrigt mellan parterna och om andra 
parter har involverats.  

  



Projektets deltagande stadsdelar har samverkat enligt projektets intentioner. Det har också pågått ett 

utvecklingsarbete ute på stadsdelarna i kvinnofridsarbetet som projektet inte har deltagit i eftersom det 

är upp till varje stadsdelsförvaltning att organisera sitt kvinnofridsarbete utifrån de behov och resurser 

som finns. En del av projektets samverkan har bestått i att ha eller få tillstånd återkommande möten 

med de olika enheterna för att utveckla kvinnofridsarbetet.  

 

Samarbetet inom och mellan medverkande stadsdelar har utvecklats kontinuerligt bland annat genom 

att metoder och gemensamma rutiner utvecklades, framför allt mellan försörjningsstöd och barn och 

familj i respektive stadsdel.  

 

Projektet blev mera synligt i stadsdelarna Skärholmen och Älvsjö genom att fasta möten med 

enheterna inom Skärholmens och Älvsjö stadsdelsförvaltning bokades in efter sommaren 2008.  

Deltagandet från Skärholmen och Älvsjö ökade genom att handläggare använde insatsen kvinnostöd 

för fler kvinnor. Fördelningen av ärenden kom då att bättre motsvara respektive stadsdels förmodade 

behov av kvinnostöd.  

 

Projektet har också haft kontakt med familjevåldsenheten i Söderort för ett fortsatt samarbete. Det 

planerade samarbetet med Manscentrum som, enligt ansökan bland annat skulle innebära köp av 

platser har inte genomförts på grund av att projektet inte har budget för detta.  

 

Projektet har också deltagit i olika nätverk såsom stockholms stads nätverk för kvinnofrid som 

socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen bjuder in till och nätverket för "kvinnofrid i praktiken" 

inom länet (se ovan under verksamhet). 

 

5 Budget 
Kostnader under projektperioden 

 Specificera Kronor 

Personal, inkl sociala avgifter mm.
1
 

0,5 projektledare på halvtid, 2 

kvinnostödjare och 0,5 mans-

stödjare 

2 448 979 

Kostnader för verksamhet
2
 

Handledning, utbildning, 

kurser, resor etc 
274 492 

Lokaler       125 000 

Administration
3
 

Samtalskostn, mobiler,datorer 

etc 
39 286 

Utvärdering 
Kostnad för utvärdering av 
kvinnostödet. Bilaga 

40 000 

                                                 
1 Avser bruttokostnader för anställd personal inkl sociala avgifter, ej konsultarvoden etc. 
2 Alla typer av kostnader, fysiska investeringar, arvoden till konsulter etc., driftskostnader etc. 
3 Telefonabbonemang, inköp av kontorsutrustning, datorer, mobiler etc. 



Övrigt, beskriv vad.        0 

Summa kostnader  2 927 757 

 

Finansiering 

 Specificera Kronor 

Beviljade projektmedel från länsstyrelsen 2 680 000 

Annan finansiering 

Stadsdelsförvaltningarnas 

egen finansiering av 0,5 

kvinnostödjare 

586 292 

 

Eventuella kommentarer till budget och utfall 

Kostnaderna överensstämmer med budget. Kostnaden för mansstödet har blivit lägre eftersom vi inte 

haft någon kostnad augusti till november 2009 eftersom den nyrekryterade mansstödjaren fått andra 

arbetsuppgifter från och med augusti 2009.  

 

6 Erfarenheter 
A. Kommentera resultaten av insatsen. Finns det positiva eller negativa erfarenheter, eventuella 

sidoeffekter? Skulle något ha gjorts annorlunda? Finns det faktorer i omgivningen som har 
påverkat genomförandet av insatsen, vilka, och på vilket sätt har de påverkat insatsen? 

 

Projektets erfarenheter är att behovet av stödet till kvinnorna är stort och de våldsutsatt kvinnorna har 

uppskattat den hjälp de fått av kvinnostödjarna. En uppföljning av stödet har gjorts och bifogas 

slutrapporten.  

 

Projektet har inneburit att glappet mellan skyddat boende och eget boende har minskat genom stödet 

till kvinnorna ibland annat rättsprocessen. Tidigare har kvinnan fått stöd i det akuta skedet och sedan 

fått klara sig på egen hand.  

 

Enheterna på stadsdelarna har i varierande grad sagt sig ha behov av insatsen kvinnostödet. Inom 

äldreomsorg och stöd och service till personer med funktionsnedsättning pågår arbetet med att 

upptäcka de kvinnor som utsätts för våld. Vår uppfattning är generellt att man har tyckt att det är bra 

med kvinnostödjarna som experter och att man på enheterna upplevt insatsen som en avlastning.  

 

Det är viktigt att samarbetet fungerar mellan de olika enheterna inom respektive stadsdelsförvaltning 

och mellan kvinnostödjarna och de beslutande handläggarna på enheterna och så att man är överens 

om ansvarsområde och uppdrag. Det har utvecklats under projekts gång. 

 

Existerande handläggningsrutiner på enheterna tror vi har påverkat insatsens resultat. Rutinerna ser 

olika ut i stadsdelarna och fungerar olika bra. För den våldsutsatta kvinnan är det viktigt att enheterna 

har välförankrade rutiner för sitt samarbete, om vem som gör vad och var ansvaret ligger. Risken är 



annars att den våldsutsatta kvinnan hamnar mellan stolarna och bollas mellan olika enheters 

handläggare eller att dokumentationen blir lidande. 

 

Förvaltningarna behöver få igång ett fungerande samarbetet med familjevåldsenheten i söderort. Hög 

arbetsbelastning och många vakanser hos familjevåldsenheten har inneburit att när projektets 

kvinnostödjare inte fått tag på utredare för ett samarbetet har den våldsutsatta kvinnan blivit ytterligare 

lidande. 

 

För att kunnat erbjuda de våldsutövande männen mansstöd måste insatsen och arbetssättet vara 

förankrat ute på enheterna där de våldsutövande männen finns i en kontakt med socialtjänsten. Mer 

tid skulle ha lagts på förankrings arbete så att stödet blev mer synligt ute på enheterna och kanske 

också varit mer praktiskt inriktat som i Rinkeby-Kista där mansstödet också kan innebära "flyttkarl", 

hjälp till mannen att flytta ut.  

 

 
B. Beskriv kortfattat vilka problem och behov ni idag upplever finns när det gäller situationen för 

våldsutsatta kvinnor och barn som bevittnar våld. Har situationen förändrats sedan ni startade 
projektet? 

Målgruppen den våldsutsatta kvinnan har ingen given plats i organisationen. Barn och familje- och 

ungdomsenheterna har barnet i fokus, ekonomiskt bistånd har egen försörjning i fokus och 

vuxenenheterna har fokus på missbruket. Stöd och hjälp till våldsutsatt kvinnor borde ses som en 

insats för vuxna där utredning, beslut och uppföljning har som mål att våldet ska upphöra. För kvinnan 

är det viktigt att det finns dokumentation som kan vara till hjälp i en eventuell rättsprocess.    

 

7 Fortsättningen 
Kommer de genomförda insatserna att fortsätta/permanentas? Kommer de i så fall att ske i samma 
former som under projektet? Hur kommer de i så fall att finansieras i framtiden? (Har ni för avsikt att 
söka ytterligare utvecklingsmedel eller finns annan finansiering?) 

Hägersten-Liljeholmen har beslutat att från och med 1 januari 2010 inrätta en speciell enhet för 

kvinnor som utsatts/hotats av våld. Enheten kommer att innehålla såväl kvinnostöd som 

myndighetsutövning/socialsekreterare. Älvsjö och Skärholmen har beslutat delfinansiera kvinnostödet 

tillsammans med Hägersten-Liljeholmen för att kunna använda insatsen kvinnostöd för sina 

våldsutsatta kvinnor. Myndighetsutövningen för Skärholmen och Älvsjö kommer att ske på respektive 

stadsdel.   

 

 

Underteckande 
 

 

………………………………………….  ………………………………………. 

Ort och datum    Ort och datum 

 

 

………………………………………….  ………………………………………. 

               


